109學年度全民國防教育科學士後教育學分班
專業/專門課程預選課程表
本學分班學員，以下課程均應修習，以符合具備報考教師檢定之要件。
惟以下兩者，部分課程得免修：
（1） 已獲准學分抵免者，其所申請之抵免課程得免修。
（2） 具備教師證者，專業教育學分（共計26學分）得免修。
※藍色字體為109學年度第二學期開課課程，請據此選課。
※本表請於110年02月18日(四)前本人親自簽名後掃描或拍照後電郵寄回 50956@nccu.edu.tw， 主旨：1092預選課表-姓名。
※第一次上課時，請攜帶本預選表（須有本人簽名），繳交至外交系辦公室。
	[bookmark: _GoBack]學生姓名

	班別
（A/B）

	學號

	教育專業課程
(A班預設)
	必群修
	學分數
	應修

	教育基礎
課程
至少修習4學分
	教育概論
	群
	2

	教育哲學
	群
	2

	教育心理學
	群
	2

	教育社會學
	群
	2

	教育方法
課程
至少修習8學分
	教學原理
	群
	2

	輔導原理與實務
	群
	2

	學習評量
	群
	2

	班級經營
	群
	2

	特殊教育導論
	群
	3

	課程發展與設計
	群
	2

	教育實踐
課程
至少修習8學分
※分科/分領域 (群科) 教材教法、教學實習須先修習一門教育基礎課程，再依師資生擬任教學科修習之。
※分科/分領域 (群科) 教材教法須與任教科目相同。
※須先修習教材教法，再修習教學實習。
	多元文化教育
與實踐
	群
	2

	教育議題專題
	群
	2

	教學媒體與運用
	群
	2

	國防教育科
教材教法
	必
	2

	全民國防教育科
教學實習
	必
	2

	教育方法教育實踐跨類別課程
	生涯規劃及
職業教育與訓練
	必
	1

	選修課程
視需要開設
	青少年心理學
	3
	3

	合作學習
	3
	3

	適性教學
	2
	2

	數位學習
	2
	2

	親職教育
	2
	2

	教學實習(4學分$)

	全門國防教育專門領域
(B班預設)
	修課別
	學分數
	應修

	國際情勢
至少修習4學分
	美國與亞太安全
	必
	2

	國際合作與發展
	選
	2

	印太情勢分析
	選
	2

	國際政治經濟
	選
	2

	國家安全
至少修習4學分
	國際安全專題講座
	必
	2

	兩岸關係
	選
	2

	中國大陸研究
	選
	2

	國際法與國家安全
	選
	2

	全民國防概論
至少修習10學分
	全民國防理論與實踐
	必
	2

	戰略研究專題
	必
	2

	軍隊與社會
	選
	2

	國防專題研究
	選
	2

	國防產業與軍備
	選
	2

	中華民國戰史
	選
	2

	防衛動員與
災害防救演練
至少修習10學分
	決策與危機管理
	選
	2

	國土安全與
非戰爭軍事行動
	選
	2

	防衛動員與災害防救
	選
	2

	邊境安全與國土防衛
	選
	2

	非傳統安全
	選
	2

	和平與衝突研究
	選
	2

	教學演示

確認簽名：            （    年   月   日）親簽